DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO MABAHHÜO

SãO LUÍS, 25 DE JANEIRO DE 2019 * ANO V * Na 2018

Prorroga-se a VIGÊNCIA: 31/12/18 a 31/12/19. AUTORIZAÇÃO:
Secretaria Municipal de Assistência Social - See. Claudia Maria
da Silva Oliveira. Brejo/MA, 28 de Dezembro de 2018.

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: 257e958570el23b75c25e2561d3a2ff3

AVISO DE TERMO DE ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® PP
2018043 - PREGÃO PRE SEN CIAL  N® 011/2018
CONTRATADO: T T & R COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO
LTDA, CNPJ: 25.214.952/0001-39.CONTRATANTE: FUNDO
M UNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.512.462/0001-77.
OBJETO:Aquisição de Gás Oxigênio Medicinal de Interesse da
Secretaria Municipal de Saúde de Brejo/MA OBJETO DO
ATIDAMENTO; acresce no valor original R$ R$ 15.750,00
(Quinze mil e setecentos e cinquenta reais), DATA DE
ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 19 DE OUTUBRO DE
2018. ORIGEM DOS RECURSOS - FMS: 02.17-10 122 0003
2042 0000 -3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE
LEGAL art. 65, inciso I, alíneas "b" da Lei n® 8.666/93. Fundo
Municipal de Saúde - See. Pollyanna Martins Castro.
Brejo/MA, 10 de Dezembro de 2018.

V -/  Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: 2d4cb7f264161488b2d3fcc657fa75f9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

PORTARIA N® 086/2018

PORTARIA N® 086/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE
2018. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR
PÚBLICO CLAUDENOR ALVES FERREIRA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU -
MA, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 89,
II, "a” da Lei Orgânica Municipal, de 15 de Junho de 1997;
RESOLVE: Art. I s Fica exonerado do cargo de provimento em
comissão de PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE BURITICUPU - SAAE o senhor
CLAUDENOR ALVES FERREIRA, portador do RG n®
213908120027 GEJUSPC/MA e CPF n® 243.048.753-53,
Portaria n° 175/2017, de 01 de novembro de 2017. Art. 2® A
presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
' rt. 3® Revogam-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE,

\_>UBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, em
31 de dezembro de 2018. José Gomes Rodrigues - Prefeito
Municipal.

Publicado por: BEATRIZ RODRIGUES COSTA
Código identificador: dadb5d56f0aba!48al6047de4eb9eeb5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO
NORTE

EXTRATO - TERMO DE ANULAÇÃO

EXTRATO - TERMO DE ANULAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO TERMO DE ANULAÇÃO DE
PROCESSO. REFERENCIA: Processo: Processo
Administrativo n°02.2912.0001/2018. TOMADA DE
PREÇOS N® 021/2018 Objeto: Contratação de empresa para
a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
da iluminação pública com fornecimento de materiais para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e

Transporte. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO
NORTE - MA, através de seu representante legal, o Senhor
ANDRÉ PEREIRA DA SILVA, prefeito , no uso de suas
atribuições, RESOLVE: art. 1®. ANULAR os autos do Processo
Administrativo n°02.2912.0001/2018. Instaurado pela
CPL do Município, que resultou no TOMADA DE PREÇO:
N® 021/2018 do tipo menor preço por item, objetivando a
Contratação de empresa para a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública com
fornecimento de materiais para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras e Transporte, marcada para
realizar-se-á as 10:00 (Dez) horas do dia 17 de janeiro de
2019, pelos motivos abaixo citados; CONSIDERANDO que a
Adm inistração pode revoga r ou anular seus atos.
CONSIDERANDO também que a anulação do processo não
trará prejuízo a nenhuma empresa que adquiriu o edital tem em
vista que o processo teve sua sessão suspensa, não acontecendo
julgamento e posterior homologação; CONSIDERANDO a
conveniência a oportunidade, a economia, a legalidade, a
impessoalidade, eficiência, art. 2®. Cumpra-se e encaminhe
cópia ao Ministério Público e demais órgãos cabíveis.
CAPINZAL DO NORTE (MA) em 18 de janeiro de 2019.

Publicado por: JHON HERICK SOUSA SILVA
Código identificador: c017122ddc2e2d27a!80894836186375

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N® 005/2019-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 005/2019-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI, RG n® 53.698.896-0 - SSP/MA, CPF n®
819.836.383- 15, no uso de suas atribuições legais, resolve
ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação
de serviços de Publicação no Diário Oficial do Estado-DOE.
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, caput, da Lei Federal n®
8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ n® 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: CASA
CIVIL DO ESTADO DO MARANHÃO-CC/MA, CNPJ n°
00.545.704/0001-40. REPRESENTANTE LEGAL: ANDRÉIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383- 15 e MARCELO TAVARES SILVA - Secretário-
Chefe da Casa Civil, CPF n° 427.999.103-00. VALOR: R$
10.000,00 (dez mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02.20: Secretaria de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 -
Recurso Próprio. Projeto Atividade: 04.122.0002.2.068:
Manutenção da Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 23 de
janeiro de 2019. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento
e Urbanismo

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 04a7e410f71582cb5419ce7a8ff4b86f

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N® 004/2019-PMC

â CERTIFICADO D1GITALMENTE
E COM CARIMBO DETEMPD

www.famem.org.br 7/29

http://www.famem.org.br